СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14.09.2022 № 68/2022-НА

[bookmark: _GoBack]О прекращении полномочий и ликвидации Избирательной комиссии города Реутов

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральными законами от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ
«О муниципальных выборах в Московской области», Уставом городского округа Реутов Московской области, Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Полномочия Избирательной комиссии города Реутов считать прекращёнными
с момента вступления в силу настоящего Решения.

2.Ликвидировать юридическое лицо: Избирательная комиссия города Реутов (зарегистрировано 13 декабря 2012 года ОГРН 1125012010144, ИНН 5012076405, КПП 504101001, адрес: Московская область, город Реутов, ул. Ленина, д.27, офис 104).

3. Утвердить состав ликвидационной комиссии Избирательной комиссии города Реутов согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить порядок ликвидации Избирательной комиссии города Реутов согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

5. Председателю ликвидационной комиссии в течение трёх рабочих дней после принятия настоящего Решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 20 по Московской области уведомление о принятии настоящего Решения с приложением копии настоящего Решения для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что юридическое лицо Избирательная комиссия города Реутов находится в процессе ликвидации.

6. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Московской области.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

8. Настоящее Решение опубликовать в газете «ПроРеутов» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов	С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 14.09.2022 № 320/71

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
городского округа Реутов
от 14.09.2022 № 68/2022-НА

Состав ликвидационной комиссии Избирательной комиссии города Реутов

Председатель ликвидационной комиссии:
Укропова Ольга Александровна – председатель Избирательной комиссии города Реутов.

Члены комиссии:
Кубанов Николай Сергеевич – заместитель начальника Правового управления Администрации городского округа Реутов;
Солонькина Марина Александровна – заместитель директора Муниципального казённого учреждения «Управление бухгалтерского учёта города Реутов».

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
городского округа Реутов
от 14.09.2022 № 68/2022-НА

Порядок ликвидации Избирательной комиссии города Реутов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Норма регулирующая порядок исполнения
	Примечание

	1
	Принятие Решения о прекращении полномочий и ликвидации Избирательной комиссии города Реутов (далее – ИКГР), утверждение ликвидационной комиссии, порядка и сроков ликвидации

	Совет депутатов городского округа Реутов
	п. 2 ст.61 ГК РФ,
п. 3 ст. 62 ГК РФ
	С момента формирования ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами ИКГР

	2
	Уведомление Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 20 по Московской области (далее – Межрайонная ИФНС № 20 по МО) о том, что ИКГР находится в процессе ликвидации
	В течение трёх рабочих дней после даты принятия Решения о прекращении полномочий и ликвидации ИКГР
	Ликвидационная комиссия
(Председатель)
	п.1 ст.62 ГК РФ,
п. 1.2 ст.9 Закона № 129-ФЗ,
п.1, п. 2 ст. 20 Закона 129-ФЗ
	Уведомление о принятии Решения о прекращении полномочий и ликвидации ИКГР направляется в Межрайонную ИФНС № 20 по МО с приложением принятого Решения в письменной форме

	3
	Опубликование в газете «ПроРеутов» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Решения о прекращении полномочий и ликвидации ИКГР
	В течение трёх рабочих дней после даты принятия Решения о прекращении полномочий и ликвидации ИКГР
	Совет депутатов городского округа Реутов
	п. 1 ст. 62 ГК РФ

	4
	Опубликование уведомления о ликвидации ИКГР как юридического лица в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц (https://fedresurs.ru)
	В течение трёх рабочих дней с даты возникновения соответствующего факта (согласно информации Федеральной налоговой службы России (далее – ФНС) –в течение трёх рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации)
	Ликвидационная комиссия (Председатель)
	пп. «н.5» п.7 ст.7.1. Закона № 129-ФЗ,
абз. 2 п.9 ст.7.1 Закона № 129-ФЗ

	5
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации ИКГР и о порядке и сроке заявления требований её кредиторами
	После представления уведомления о Решении о прекращении полномочий и ликвидации ИКГР в Межрайонную ИФНС № 20 по МО в порядке, предусмотренном пунктом 2 настоящего Порядка, но не позднее трёх рабочих дней после даты принятия Решения о прекращении полномочий и ликвидации ИКГР
	Ликвидационная комиссия
(Председатель)
	п.1 ст.63 ГК РФ,
абз.2 п. 2 ст.20 Закона 129-ФЗ,
Приказ ФНС России от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355@
	Приказом ФНС России от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355@ установлено, что изданием, в котором публикуется сообщение о ликвидации, является «Вестник государственной регистрации»

	6
	Уведомление председателя ИКГР о ликвидации ИКГР
	Незамедлительно после принятия Решения о прекращении полномочий и ликвидации ИКГР
(не менее чем за два месяца до прекращения полномочий, расторжения трудового договора (контракта)
	Ликвидационная комиссия
(Председатель)
	абз. 2, 3 ст. 180 ТК РФ,
п. 1 ст. 81 ТК РФ
	Уведомление
вручается персонально и под роспись.
В уведомлении рекомендуется указать:
информацию о предстоящем прекращении полномочий (расторжении трудового договора (контракта) в связи с ликвидацией ИКГР;
реквизиты документа, где содержится решение о ликвидации ИКГР;
информацию о возможности досрочно расторгнуть трудовой договор (контракт)
 в связи с ликвидацией ИКГР

	7
	Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, а также письменное уведомление кредиторов о ликвидации ИКГР
	Не менее двух месяцев с момента публикации сообщения о ликвидации ИКГР в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Ликвидационная комиссия
(Председатель)
	п. 1 ст.63 ГК РФ
	Уведомление должно осуществляться надлежащим образом: почтовым отправлением с уведомлением о вручении письма.

	8
	Проведение инвентаризации имущества ИКГР
	До даты составления промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
(Председатель)
	п. 27 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 29.07.1998 № 34н

	9
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	После окончания срока предъявления требований кредиторами

	Ликвидационная комиссия
	п.2 ст.63 ГК РФ
	Промежуточный ликвидационный баланс должен содержать сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда (при наличии)

	10
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	После составления промежуточного ликвидационного баланса
	Совет депутатов городского округа Реутов
	п. 2 ст. 63 ГК РФ

	11
	Уведомление в Межрайонную ИФНС № 20 по МО о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не ранее срока, установленного в п. 4 ст. 20 Закона № 129-ФЗ
	Ликвидационная комиссия
(Председатель)
	п.3 и п.4 ст. 20 Закона № 129-ФЗ
	Заявление (уведомление) направляется по форме, утверждённой Приказом ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@

	12
	Представление в УПФР по городскому округу Реутов Московской области ГУ ПФР № 7 по г. Москве и Московской области сведений о работающих зарегистрированных лицах, предусмотренных п.п. 1-8 п.2 ст.6 и п. 2, 2.4 ст. 11 Закона № 27-ФЗ, п. 4 ст. 9 закона № 56-ФЗ
	В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления в Межрайонную ИФНС № 20 по МО документов для государственной регистрации при ликвидации юридического лица
	Ликвидационная комиссия
(Председатель)
	ст. 9, п.1, п.3 ст.11 Закон № 27-ФЗ

	13
	Выплаты в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом денежных сумм кредиторам ИКГР в порядке очередности, установленной ст.64 ГК РФ (при наличии кредиторской задолженности)
	Со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
(Председатель)
	ст.63, ст.64 ГК РФ

	14
	Составление ликвидационного баланса в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учёта
	После завершения расчётов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	п.6 ст.63 ГК РФ

	15
	Утверждение ликвидационного баланса
	После составления ликвидационного баланса
	Совет депутатов городского округа Реутов
	п.6 ст.63 ГК РФ

	16
	Уведомление в Межрайонную ИФНС № 20 по МО
о завершении процесса ликвидации ИКГР, подготовка и представление в Межрайонную ИФНС № 20 по МО следующих документов:
– заявления о государственной регистрации в связи с завершением ликвидации ИКГР;
– ликвидационного баланса, утверждённого решением Совета депутатов городского округа Реутов;
– документа, подтверждающего уплату государственной пошлины;
– документа, подтверждающего представление в УПФР по городскому округу Реутов Московской области ГУ ПФР № 7 по г. Москве и Московской области сведений в соответствии с п.п. 1 - 8 п. 2 ст. 6 и п. 2, п. 2.4 ст. 11 Закона № 27-ФЗ и в соответствии с п. 4 ст. 9 Закона № 56-ФЗ
	Не ранее чем через два месяца с момента опубликования в газете «ПроРеутов» Решения о прекращении полномочий и ликвидации ИКГР
	Ликвидационная комиссия
(Председатель)
	п.1 ст.21 Закона № 129-ФЗ,
п. 2-4 ст. 22 Закона № 129-ФЗ
	Заявление (уведомление) направляется по форме, утверждённой Приказом ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@

	17
	Государственная регистрация ликвидации ИКГР как юридического лица, внесение записи о ликвидации в единый государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ)

	Не более чем пять рабочих дней со дня представления в Межрайонную ИФНС № 20 по МО документов, предусмотренных в пункте 16 настоящего Порядка
	Межрайонная ИФНС № 20 по МО
	п. 5 ст. 22 Закона № 129-ФЗ,
п. 1 ст. 8 Закона № 129-ФЗ
	Ликвидация ИКГР считается завершенной после внесения сведений о её ликвидации в ЕГРЮЛ

	18
	Направление в орган, обслуживающий лицевой счёт
ИКГР, заявления о закрытии данного счёта
	После внесения записи о ликвидации ИКГР в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия (Председатель)
	п. 62, 68 приказа Казначейства России от 17.10.2016 № 21н

	19
	Передача документации ИКГР в Территориальную избирательную комиссию города Реутов
	После внесения записи о ликвидации ИКГР в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия

	Документы, связанные с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, передаются в Территориальную избирательную комиссию города Реутов

	20
	Уничтожение печати ИКГР
	После внесения записи о ликвидации ИКГР в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия